
令和８年２月吉日  

 第３学年保護者 様 

一宮市立千秋中学校長  

内 田 正 弥  

 

第７９回卒業式について（ご案内） 
 

向春の候 保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、本校の

教育活動にご支援・ご協力をいただき、心よりお礼申し上げます。 

さて、お子様は、中学校３年間のたゆまぬ努力により、心豊かにたくましく成長され、

いよいよ卒業を迎えられます。保護者の皆様のお喜びは格別のことと存じます。これまで

のご労苦に敬意を表するとともに，心よりお祝い申し上げます。 

つきましては、下記の通り第７９回卒業式を挙行いたします。在校生も参加いたします

ので、保護者の皆様の座席数が限られております。式への参列は、一家庭２名までとさせ

ていただきます。何卒ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和８年３月６日（金） 

受付 午前 ８時４５分 ～ 午前９時１０分 

開式 午前 ９時３０分 

門送 午前１１時３０分（開始予定） 

 

２ 場 所  一宮市立千秋中学校 屋内運動場 

 

３ お願い 

（１） 卒業生は、午前８時３０分までに教室へ入室完了です。 

（２） 南門または北門から入り、自転車等は屋内運動場周辺にお停めください。 

（３） 駐車場はございません。また、児童館等他施設の駐車場や学校周辺の道路は、駐

車禁止です。お車はご遠慮ください。なお、お身体の不自由な方等でどうしてもお

車が必要な方は、教頭までご相談ください。 

（４） スリッパと下靴を入れる袋をご持参ください。 

（学校のスリッパの準備はございません。） 

（５） 午前８時４５分の受付開始までは、屋内運動場東側の受付前でお待ちください。

また、入場後、座席の場所取りはご遠慮ください。 

（６） 携帯電話・スマートフォンは、電源をお切りいただくかマナーモードにしていた

だいてから、ご入場ください。 

（７） 座席は詰めてお座りください。 

（８） 体調の悪い方は、無理をせず、出席をご遠慮ください。 

（９） 式場内での私語はご遠慮ください。 

【問合せ先】 千秋中 教頭 ２８－８７６３ 


